
令和６年度

第一次補正予算書

(令和６年４月  １日～令和７年３月３１日)

公益財団法人　日 本 ソ フ ト テ ニ ス 連 盟



単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計

610 610

1.基本財産運用収入 610 610

229,370 229,370

1.支部分担金収入 7,500 7,500

2.会員登録料収入 196,900 196,900

3.維持会費収入 24,970 24,970

120,670 5,138 0 125,808

1.大会参加料収入 32,420 5,138 37,558

2.用具検定費収入 17,500 17,500

3.機関誌関係費収入 1,200 1,200

4.技術等級認定料収入 4,190 4,190

5.公認審判収入 49,410 49,410

6.出版物収入 15,950 15,950

1,000 73,990 0 74,990

1.補助金収入 1,000 73,990 74,990

6,250 17,700 200 24,150

1.協賛金収入 5,250 17,500 0 22,750

2.寄付金収入 1,000 200 200

4,080 2,722 0 6,802

1.受取利息収入 20 2 0 22

2.広告料収入 560 2,720 3,280

3.雑収入 3,500 0 3,500

0 64,850 9,970 1,500 △ 76,320 0

1.一般会計 64,850 9,970 1,500 △ 76,320 0

事業活動収入計 361,980 164,400 10,170 1,500 △ 76,320 461,730

176,280 164,400 4,600 1,400 346,680

1.大会開催地関係費 63,820 63,820

2.地域大会補助費 4,200 4,200

3.地域グループ育成費 53,020 53,020

4.広報活動費 17,120 17,120

5.表彰費 4,200 4,200

6.技術等級関係費 1,260 1,260

7.公認審判関係費 22,160 22,160

8.用具施設証作成費 1,000 1,000

9.指導者育成関係費 1,500 1,500

10.研修会等開催事業 1,500 1,500

11.普及振興事業費 2,000 2,000

12.テニスコート関係費 2,500 2,500

12.競技力向上費 132,790 132,790

13.指導者育成事業費 4,560 4,560

14.大会開催等関係費 21,670 21,670

15.日本スポーツマスターズ参加支援費 4,060 4,060

16.親善大会費 200 200

17.普及指導費 100 100

18.普及用具、教材費 100 100

19.国際大会派遣費 3,200 3,200

20.その他国際活動費 1,000 1,000

(4)補助金等収入

令和６年度第一次補正予算書総括表
(令和６年４月 １日～令和７年３月３１日)

科目 一般会計 国際特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

(1)基本財産運用収入

(2)会費収入

(3)事業収入

(5)協賛金寄付金収入

(6)雑収入

(7)他会計からの繰入金収入

２．事業活動支出

(1)事業費支出
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単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計
科目 一般会計 国際特別会計 内部取引消去 合計

21.傷害補償金 1,400 1,400

22.100周年記念事業 2,000 2,000

23.組織基盤強化事業 1,320

166,500 100 100 166,700

1.人件費 69,620 69,620

2.会議費 11,000 11,000

3.会員登録関係費 60,000 60,000

4.ＩＴ関係費 2,000 2,000

5.一般管理費 23,880 100 100 24,080

1,060 5,470 6,530

1.加盟費 1,060 5,470 6,530

76,320 △ 76,320 0

1.一般会計 0 0

2.助成事業特別会計 64,850 △ 64,850 0

3.国際特別会計 9,970 △ 9,970 0

4.傷害補償制度特別会計 1,500 △ 1,500 0

事業活動支出計   420,160 164,400 10,170 1,500 △ 76,320 519,910

事業活動収支差額 △ 58,180 0 0 0 0 △ 58,180

0 0

1.職員退職積立金崩収入 0 0

0 0

1.修繕積立金崩収入 0 0

5,000 5,000

1.大会運営補助積立支出 5,000 5,000

18,280 18,280

1.普及振興事業積立金崩収入 18,280 18,280

5,000 5,000

1.広報事業積立金崩収入 5,000 5,000

0 0

1.国際振興事業積立金崩収入 0 0

投資活動収入計   28,280 0 0 0 0 28,280

0

2,000 2,000

1.職員退職積立金支出 2,000 2,000

100 100

1.修繕積立金 100 100

0 0

1.大会運営補助積立支出 0 0

1,000 1,000

1.テニスコート修繕費用積立金積立支出 1,000 1,000

0 0

1.普及振興事業積立金積立支出 0 0

0 0

1.広報事業積立金積立支出 0 0

0 0

1.職員退職金支出 0 0

0 0

１．テニスコート修繕支出 0 0

0 0

1.修繕積立取崩支出 0 0

(2)修繕積立金取崩収入

(2)管理費支出

(3)加盟費支出

(4)他会計への繰入金支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

(1)職員退職積立金取崩収入

(7)職員退職金支出

(3)大会運営補助積立金取崩収入

(4)普及振興事業積立金取崩収入

(5)広報事業積立金取崩収入

(6)国際振興事業積立金取崩収入

２．投資活動支出

(1)職員退職積立金支出

(2)修繕積立金支出

(3)大会運営補助積立金支出

(4)テニスコート修繕費用積立金支出

(5)普及振興事業積立金支出

(6)広報事業積立金支出

(8)テニスコート修繕支出

(9)修繕積立取崩支出
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単位：千円　

助成事業 傷害補償制度

特別会計 特別会計
科目 一般会計 国際特別会計 内部取引消去 合計

0 0

1.投資有価証券 0 0

0 0

1.固定資産取得支出 0 0

投資活動支出計　 3,100 0 0 0 0 3,100

投資活動収支差額 25,180 0 0 0 0 25,180

0 0 0 0 0 0

1.長期借入金収入 0

財務活動収入計   0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1.長期借入金返済支出 0

財務活動支出計   0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

4,000 0 0 0 0 4,000

当期収支差額 △ 37,000 0 0 0 0 △ 37,000

前期繰越収支差額 37,000 0 0 0 0 37,000

次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

(1)長期借入金収入

２．財務活動支出

(1)長期借入金返済支出

Ⅳ　予備費支出

(10)投資有価証券

３．固定資産取得支出

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入
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一般会計 単位：千円　

当初予算額 第一次補正後予算額 増減 備考

605 610 5

1.基本財産運用収入 605 610 5

229,370 229,370 0

1.支部分担金収入 7,500 7,500 0

2.会員登録料収入 196,900 196,900 0

3.維持会費収入 24,970 24,970 0

121,550 120,670 △ 880

1.大会参加料収入 31,310 32,420 1,110

2.用具検定費収入 16,000 17,500 1,500

3.機関誌関係費収入 1,200 1,200 0

4.技術等級認定料収入 4,190 4,190 0

5.公認審判収入 49,450 49,410 △ 40

6.出版物収入 19,400 15,950 △ 3,450

0 1,000 1,000

1.補助金収入 0 1,000 1,000

5,250 6,250 1,000

1.協賛金収入 5,250 5,250 0

2.寄付金収入 1,000 1,000

2,065 4,080 2,015

1.受取利息収入 15 20 5

2.広告料収入 750 560 △ 190

3.雑収入 1,300 3,500 2,200

事業活動収入計 358,840 361,980 3,140

200,035 176,280 △ 15,755

1.大会開催地関係費 62,720 63,820 1,100

2.地域大会補助費 4,200 4,200 0

3.地域グループ育成費 60,695 53,020 △ 7,675

4.広報活動費 22,800 17,120 △ 5,680

5.表彰費 5,500 4,200 △ 1,300

6.技術等級関係費 1,200 1,260 60

7.公認審判関係費 25,020 22,160 △ 2,860

8.用具施設証作成費 1,000 1,000 0

9.指導者育成関係費 1,500 1,500 0

10.研修会等開催事業 1,500 1,500 0

11.普及振興事業費 1,400 2,000 600

12.テニスコート関係費 2,500 2,500 0

13.100周年記念事業 10,000 2,000 △ 8,000

162,980 166,500 3,520

1.人件費 68,300 69,620 1,320

2.会議費 11,000 11,000 0

3.会員登録関係費 60,000 60,000 0

4.ＩＴ関係費 2,000 2,000 0

5.一般管理費 21,680 23,880 2,200

1,050 1,060 10

1.加盟費 1,050 1,060 10

94,670 76,320 △ 18,350

1.助成事業特別会計 85,070 64,850 △ 20,220

2.国際特別会計 8,100 9,970 1,870

3.傷害補償制度特別会計 1,500 1,500 0

事業活動支出計   458,735 420,160 △ 30,575

事業活動収支差額 △ 99,895 △ 58,180 41,715

(1)基本財産運用収入

一般会計　第一次補正予算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

(2)会費収入

(3)事業収入

(4)補助金等収入

(5)協賛金寄付金収入

(6)雑収入

２．事業活動支出

(1)事業費支出

(2)管理費支出

(3)加盟費支出

(4)他会計への繰入金支出
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一般会計 単位：千円　

当初予算額 第一次補正後予算額 増減 備考科目

0 0 0

1.職員退職積立金崩収入 0 0 0

0 0 0

1.修繕積立金崩収入 0 0 0

8,000 5,000 △ 3,000

1.大会運営補助積立支出 8,000 5,000 △ 3,000

71,000 18,280 △ 52,720

1.普及振興事業積立金崩収入 71,000 18,280 △ 52,720

5,000 5,000 0

1.広報事業積立金崩収入 5,000 5,000 0

23,100 0 △ 23,100

1.国際振興事業積立金崩収入 23,100 0 △ 23,100

投資活動収入計   107,100 28,280 △ 78,820

2,000 2,000 0

1.職員退職積立金支出 2,000 2,000 0

(2) 修繕積立金支出 100 100 0

1.修繕積立金支出 100 100 0

(3) 大会運営補助積立金支出 0 0 0

1.大会運営補助積立支出 0 0 0

(4) テニスコート修繕費用積立金支出 1,000 1,000 0

1.テニスコート修繕費用積立金支出 1,000 1,000 0

(5) 普及振興事業積立金支出 0 0 0

1.普及振興事業積立金支出 0 0 0

(6) 広報事業積立金支出 0 0 0

1.広報事業積立金支出 0 0 0

0 0 0

1.職員退職金支出 0 0 0

(8) テニスコート修繕支出 0 0 0

１．テニスコート修繕支出 0 0 0

0 0 0

1.修繕積立取崩支出 0 0 0

0 0 0

1.投資有価証券 0 0 0

投資活動支出計　 3,100 3,100 0

投資活動収支差額 104,000 25,180 △ 78,820

0 0 0

1.長期借入金収入 0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

1.長期借入金返済支出 0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

4,105 4,000 105

当期収支差額 0 △ 37,000 37,000

前期繰越収支差額 0 37,000 △ 37,000

次期繰越収支差額 0 0 0

１．投資活動収入

Ⅱ　投資活動収支の部

Ⅲ　財務活動収支の部

(1)職員退職積立金取崩収入

(2)修繕積立金取崩収入

(3)大会運営補助積立金取崩収入

(5)普及振興事業積立金取崩収入

(6)広報事業積立金取崩収入

(6)国際振興事業積立金取崩収入

２．投資活動支出

(1)職員退職積立金支出

(7)職員退職金支出

(9)修繕積立取崩支出

(10)投資有価証券

１．財務活動収入

(1)長期借入金収入

２．財務活動支出

(1)長期借入金返済支出

Ⅳ　予備費支出
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助成事業特別会計 単位：千円　

当初予算額 第一次補正後予算額 増減 備考

5,360 5,138 △ 222

1.大会参加料収入 5,360 5,138 △ 222

68,990 73,990 5,000

1.補助金収入 68,990 73,990 5,000

17,000 17,700 700

1.協賛金 17,000 17,500 500

2.寄付金 200 200

2,000 2,722 722

1.受取利息収入 0 2 2

2.広告料 2,000 2,720 720

3.その他収入 0 0 0

85,070 64,850 △ 20,220

1.一般会計 85,070 64,850 △ 20,220

事業活動収入計 178,420 164,400 △ 14,020

178,420 164,400 △ 14,020

1.競技力向上費 145,780 132,790 △ 12,990

2.指導者育成事業費 4,440 4,560 120

3.大会開催等関係費 23,700 21,670 △ 2,030

4.スポーツマスターズ参加支援費 4,500 4,060 △ 440

5.組織基盤強化事業費 0 1,320 1,320

事業活動支出計   178,420 164,400 △ 14,020

事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0

0 0 0

投資活動支出計   0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0

0 0 0

財務活動支出計   0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

(1)事業費支出

助成事業特別会計　第一次補正予算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

１．事業活動収入

(1)事業収入

(2)補助金等収入

(3)協賛金寄付金収入

(4)雑収入

(5)他会計からの繰入金収入

２．事業活動支出

１．財務活動収入

２．財務活動支出

Ⅳ　予備費支出

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

２．投資活動支出

(1)固定資産取得支出

Ⅲ　財務活動収支の部
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国際特別会計 単位：千円　

当初予算額 第一次補正後予算額 増減 備考

0 200 200

1.協賛金収入 0 0 0

2.寄付金収入 0 200 200

0 0 0

1.受取利息収入 0 0 0

8,100 9,970 1,870

1.一般会計 8,100 9,970 1,870

0 0 0

1.国際大会積立金取崩収入 0 0 0

事業活動収入計 8,100 10,170 2,070

5,000 4,600 △ 400

1.親善大会費 400 200 △ 200

2.普及指導費 1,000 100 △ 900

3.普及用具、教材費 100 100 0

4.国際大会派遣費 2,500 3,200 700

5.その他国際活動費 1,000 1,000 0

100 100 0

1.雑支出 100 100 0

3,000 5,470 2,470

1.加盟費 3,000 5,470 2,470

事業活動支出計   8,100 10,170 2,070

事業活動収支差額 0 0 0

0 0 0

投資活動収入計   0 0 0
0 0 0

投資活動支出計   0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0

財務活動収入計   0 0 0
0 0 0

財務活動支出計   0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

１．事業活動収入

国際特別会計　第一次補正予算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

科目
Ⅰ 事業活動収支の部

２．投資活動支出

(1)協賛金寄付金収入

(2)雑収入

(3)他会計からの繰入金収入

(4)国際大会積立金取崩収入

２．事業活動支出

(1)事業費支出

(2)管理費支出

(3)加盟費支出

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入

２．財務活動支出

Ⅳ　予備費支出
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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）．経常収益

　　基本財産運用収入 610 0 610

　　会費収入 167,134 62,236 229,370

　　事業収入 125,808 0 125,808

　　補助金等収入 74,990 0 74,990

　　協賛金寄付金収入 24,150 0 24,150

　　雑収入 6,802 0 6,802

399,494 62,236 0 461,730

（2）．経常費用

事業費 418,785 418,785

役員報酬 2,196 2,196

給料 19,764 19,764

職員手当等 8,357 8,357

退職給付費用 976 976

福利厚生費 3,965 3,965

賃金 3,978 3,978

賞与引当金繰入 2,440 2,440

旅費交通費 103,044 103,044

通信運搬費 3,460 3,460

支払手数料 13,628 13,628

減価償却費 3,050 3,050

会議費 5,757 5,757

消耗品費 21,850 21,850

修繕費 43 43

印刷製本費 10,165 10,165

光熱水費 385 385

賃借料 20,260 20,260

保険料 1,214 1,214

諸謝金 13,250 13,250

報償費 8,640 8,640

租税公課 4,392 4,392

支払負担金 66,140 66,140

支払助成金 82,700 82,700

委託費 15,339 15,339

渉外交際費 944 944

雑費 2,848 2,848

区　　　分 公益目的事業会計 法人会計

令和6年度　収支予算書＜損益計算ベース＞
(令和６年４月 １日～令和７年３月３１日)

内部取引等消去 合計

経常収益計
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管理費 0 106,125

役員報酬 0 1,404 1,404

給料 0 12,636 12,636

職員手当等 0 5,343 5,343

退職給付費用 0 624 624

福利厚生費 0 2,535 2,535

賃金 0 2,542 2,542

賞与引当金繰入 0 1,560 1,560

旅費交通費 0 3,186 3,186

通信運搬費 0 4,060 4,060

支払手数料 0 48,317 48,317

減価償却費 0 1,950 1,950

会議費 0 4,343 4,343

消耗品費 0 910 910

印刷製本費 0 765 765

光熱水費 0 245 245

賃借料 0 0 0

保険料 0 426 426

諸謝金 0 0 0

報償費 0 0 0

租税公課 0 2,808 2,808

支払負担金 0 0 0

支払助成金 0 0 0

委託費 0 11,571 11,571

渉外交際費 0 116 116

雑費 0 757 757

418,785 106,125 0 524,910

△ 19,291 △ 43,889 △ 63,180

当期経常増減額 △ 19,291 △ 43,889 △ 63,180

２．経常外増減の部

（1）経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期税引前一般正味財産増減額 △ 19,291 △ 43,889 △ 63,180

当期一般正味財産増減額 △ 19,291 △ 43,889 △ 63,180

一般正味財産期首残高 420,181 335,819 756,000

一般正味財産期末残高 400,890 291,930 692,820

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 400,890 291,930 692,820

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

区　　　分
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